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Protokół nr 62/2022 

z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  

przeprowadzonego w dniu 30 sierpnia 2022 roku (wtorek)– godz.17.00 
tryb korespondencyjny. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc – Przewodniczący Komisji 
Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg 
listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni Goście.  
Wszyscy Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną stosowne zawiadomienie. 

Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Uzgodnienie porządku obrad. 

3.Omówienie stanu przygotowań do 15 edycji Biegu „Trzech Kopców” i Cracovia 

Półmaraton Królewski.  

Pisemna informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej. 

Zaproszeni Goście: 

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – Krzysztof Kowal. 

4. Sprawy bieżące. 

5.Oświadczenia i komunikaty. 

6.Zamknięcie posiedzenia.                                                                                                                                                                                                                     

 

Ad.2. 

Uzgodnienie porządku obrad. 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag. 

Ad.3. 

Omówienie stanu przygotowań do 15 edycji Biegu „Trzech Kopców” i Cracovia Półmaraton 

Królewski.  

15. Bieg Trzech Kopców 

Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim to impreza, której 
pierwsza edycja została zorganizowana w 2007 roku. Uczestnicy mają do pokonania 13-
kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi kopcami – Krakusa, Kościuszki i 
Piłsudskiego. 



Prawie 1/4 biegu prowadzi ścieżkami o nieutwardzonej nawierzchni. Różnica poziomów 
sięga 160 m. Ze względu na zróżnicowanie terenu w klasyfikacji międzynarodowej bieg 
został zaliczony jako „anglosaski”, w którym trasa prowadzi raz w górę raz w dół, w 
odróżnieniu od wersji „alpejskiej”, gdzie trasa w przeważającej części tylko się wznosi. 

Wszędzie na trasie można się przekonać, że Kraków oferuje nie tylko zabytki i 
nowoczesną infrastrukturę, ale również urokliwe krajobrazy i naturalną przyrodę. Co 
ciekawe, jest to jedyny w Polsce bieg górski, który wiedzie przez centrum dużego miasta. 

W 2019 roku, w 13. odsłonie Biegu Trzech Kopców Tomasz Grycko i Katarzyna 
Broniatowska obronili wywalczone rok wcześniej tytuły Międzynarodowych Mistrzów 
Krakowa w Biegu Górskim. To pierwsza taka sytuacja w trwającej od 2007 roku historii 
imprezy. Po raz kolejny poprawiony został rekord frekwencji – bieg ukończyło 2971 
osób z 2978, które wystartowały. 

14. Bieg Trzech Kopców nie odbył się w 2020 roku, a 3 października 2021 roku i był 
pierwszą imprezą biegową zorganizowaną w tradycyjnej formule przez Zarząd 
Infrastruktury Sportowej w Krakowie po blisko dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią koronawirusa. Tytuły Międzynarodowych Mistrzów Krakowa w Biegu 
Górskim wywalczyli Patryk Stypułkowski i Lilia Fiskowicz. Reprezentująca Mołdawię 
olimpijka z Rio de Janeiro, triumfatorka 17. edycji Cracovia Maraton, uzyskując czas 46 
minut i 59 sekund poprawiła o 13 sekund własny rekord trasy, który ustanowiła 
zwyciężając w 2016 roku. 

15. Bieg Trzech Kopców jest zaplanowany na 2 października 2022 roku. 

8.Cracovia Półmaraton Królewski 
 

Ósma edycja imprezy organizowanej w Krakowie od 2014 roku, na zakończenie sezonu 
biegowego. Niewątpliwą atrakcją jest lokalizacja mety – w TAURON Arenie Kraków. 
Cracovia Półmaraton Królewski stwarza szansę na zmierzenie się z długą trasą, 
prowadzącą wśród zabytków i malowniczych uliczek Krakowa. 
 
Wydarzenie spotkało się ze znakomitym odbiorem środowiska biegowego. Pierwsza 
odsłona Cracovia Półmaratonu Królewskiego została wyróżniona nagrodą Impreza 
Roku 2014 im. Tomasza Hopfera w kategorii debiut podczas Gali Biegów Masowych w 
Warszawie. 

W 2019 roku bieg ukończyły 8363 osoby z 8437, które wystartowały. Triumfowali 
Etiopczyk Enyew Mekonnen i Kenijka Betty Lembus. Oboje ustanowili nowe rekordy 
trasy – 1:01.34 i 1:10.48. Półmaratonowi towarzyszył bieg na 5 km pod nazwą 
„Olimpijska 5-tka”, który został zorganizowany w ramach obchodów 100. rocznicy 
powstania Polskiego Komitetu Olimpijskiego, powołanego 12 października 1919 roku w 
Krakowie. Wzięli w nim udział m.in. brązowy medalista tegorocznych mistrzostw świata 
na dystansie 1500 m Marcin Lewandowski i czterokrotny mistrz olimpijski w chodzie 
sportowym Robert Korzeniowski. 



Pandemia koronawirusa spowodowała, że 7. Cracovia Półmaraton Królewski nie odbył 
się w 2020 roku, a 17 października 2021 roku – pod hasłem „Na dłuższą metę”, które 
znalazło się na koszulkach. Chcieliśmy podkreślić relacje pomiędzy nami – 
organizatorami a biegaczami. Jesteśmy ze sobą na dobre i złe, właśnie na dłuższą metę. 
Mamy z naszymi biegaczami dłuższe i silne relacje pozwalające być razem. Pakiety 
startowe 7. Cracovia Półmaratonu Królewskiego wyczerpały się już na ponad tydzień 
przed planowanym zamknięciem zapisów internetowych. Tym razem obowiązywał limit 
pięciu tysięcy uczestników. Został ustalony w trosce o bezpieczeństwo i zdrowie 
zawodników, kibiców, a także wszystkich zaangażowanych w organizację biegu. W biegu 
triumfowali Ukrainiec Witalij Szafar i aktualna mistrzyni Polski w półmaratonie Monika 
Jackiewicz W zmaganiach z dystansem 21 km i 97,5 m uczestniczyli reprezentanci 28 
krajów. 

8. Cracovia Półmaraton Królewski jest zaplanowany na 16 października 2022 roku. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Brak spraw bieżących. 
 

Ad.5.Oświadczenia i komunikaty. 

Brak oświadczeń i komunikatów. 

 
Ad.6.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia – Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc 

zamknął posiedzenia komisji w trybie korespondencyjnym w dniu 30 sierpnia 2022 roku 

(wtorek).                                                                                                                                                                                                                   

          
        
 
 
 
 
      Przewodniczący Komisji 
         
 
             /-/Stanisław Moryc 

Protokołował:  Paweł Drożniak 


